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Strukturmelding - Ulvsvåg skole nedlegging - vurdering 

 
Bakgrunn  
Ulvsvåg skole ble i tidligere Hamarøy kommune nedlagt midlertidig på tidlig 2010-tall. Skolen hadde 
på det tidspunkt 6 elever. Elevene fra denne skolen fikk fra dette tidspunkt sitt skoletilbud ved 
daværende Hamarøy sentralskole, nå Oppeid skole.  
Fra 1.1.2020 ble den nye Hamarøy kommune etablert, og det ble i den forbindelse vedtatt at 
kommunen skal ha to skolekretser. Tidligere Ulvsvåg tilhører skolekretsen for ytre Hamarøy.  
I forbindelse med oppvekstplan har kommunedirektøren fått i oppdrag å legge fram flere saker 
tilknyttet skolestruktur i kommunen. Disse er:  

PS 94/25 Kommunedelplan for oppvekst 2025-2033                                                             
PS 95/25 Strukturmelding – skole og barnehage – del 1/ 2 kunnskapsgrunnlag                                                                                                                                                                 
PS 136/25 Oppfølging av vedtatt Oppvekstplan – utredning Innhavet (på høring fra 19.12.25 tom 1.2.26)  
 
Dagens bruk av tidligere skolebygg 
Deler av underetasjen tidligere skolebygg er i dag brukt av Ulvsvåg barnehage.  
Pr årsskiftet har kommunen inngått leieavtale med Hamarøy Røde kors om leie av 2.etg.til 
bruktbutikken som tidligere har vært lokalisert på «Utsikten».  
 
Prosess fram mot beslutning  
Kommunen inviterer til høring i den aktuelle saken, og før endelig saksutredning med innstilling 
skrives og legges fram for politisk behandling. Høringsperiode fra dags dato tom. 1.februar 2026.  
Endelig saksutredning vil bli ferdigstilt i uke 15-16 og legges fram for råd og utvalg med endelig 
behandling i kommunestyret.  
 
Vurdering av Ulvsvåg skole midlertidig nedlegging  
Kommunedirektøren ønsker å legge fram en sak for kommunestyret parallelt med oppfølgingen av 
PS 136/25.  
Kommunedirektørens foreløbige vurdering er slik:  
1. Midlertidig nedlegging av Ulvsvåg skole gjøres permanent fra 1.august 2026.  
2. Framtidige planer for det gamle nåværende skolebygget vil bli innarbeidet i sak om 
barnehagebygg (ref vedtak i kommunestyrets budsjettbehandling des.2025).   
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